
 

 
260-C                                                                 pag. 1 di 3 

 
PROPOSTA  N°    300        DEL  02.08.2010 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Cessazione distacco sindacale part–time 25% Sig. Cucca Vincenzo  

Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere con decorrenza 

01.07.2010. Presa d’atto. 

 
IL COMMISSARIO 

 
Su proposta del Direttore del Servizio Personale 

 
RICHIAMATO il Contratto Collettivo Nazionale quadro sulle modalità di utilizzo  

dei distacchi, aspettativa e permessi nonché  delle altre prorogative sindacali 

sottoscritto il 07.08.1998; 

RICHIAMATI in particolare gli artt. 5 – 6 – 7  che disciplinano i distacchi 

sindacali  prevedono che i  dipendenti a tempo pieno o parziale in servizio con 

rapporto di lavoro  a tempo indeterminato che siano componenti  degli organismi  

direttivi statutari  delle proprie  confederazioni  ed organizzazioni  sindacali  

rappresentative hanno diritto al distacco sindacale;  

VISTA la nota ns. prot. n° 18596  del 26.07.2010  la FPS – CISL – Roma che 

comunicava la revoca del distacco sindacale al 25% assegnato con Delibera D.G. 

n° 224 del 29.03.2007 al Sig. Cucca Vincenzo rientrato in servizio il 01.07.2010;   

VISTA la nota ns. prot. n° 2010/ 15705 del 21.06.2010 del Sig. Cucca Vincenzo 

col il quale comunicava  la rinuncia del distacco sindacale part- time 25% dal 

01.07.2010; 

VIST0 l’art. 43 (trattamento economico  dei dipendenti in distacco sindacale) del 

Contratto  Collettivo Nazionale di lavoro integrativo del CCNL  del Personale di 

Comparto Sanità stipulato  il 07.04.1999; 

RAVVISATA l’opportunità di  revocare il distacco sindacale part-time 25%  per il 

dirigente sindacale  a far data dal 01.07.2010; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

DELIBERAZIONE  n°260/C del 15/09/2010 



 

 
260-C                                                                 pag. 2 di 3 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

Per quanto espresso in premessa: 
 

a) di prendere atto della cessazione  del  distacco sindacale part-time 25% per 

il dipendente  Infermiere Generico esperto - Cat. c  Sig. Cucca Vincenzo  

residente in Cardedu (OG) Via Nazionale con decorrenza 01.07.2010; 

 

b) d’incaricare i Servizi competenti per i provvedimenti di competenza; 

IL COMMISSARIO 

Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

Dott. Virgilio Frau 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Orlando Scintu 
FIRMA APPOSTA           FIRMA APPOSTA 
 
 

 

 

 
 

Il Direttore Servizio Personale. 
Dott. ssa Tomasa Pina Gioi 

FIRMA APPOSTA 
 

 
L’estensore 

Sig. Gian Felice Longoni 



 

 
260-C                                                                 pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 16/09/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/23176 
 
 
Lanusei, li 16/09/2010 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
− …….
 


